[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2011 года  № 103
О внесении изменений в Положение о порядке расчета

и взимания родительской платы за содержание детей в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного
образования Сернурского муниципального района
В целях  приведения некоторых нормативных актов администрации Сернурского муниципального района в области дошкольного образования в соответствие с действующим законодательством об образовании, администрация Сернурского муниципального района постановляет:

1. В Положение о порядке расчета и взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования Сернурского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Сернурского муниципального района от 30 октября 2008 года № 454 (далее – Положение) внести следующие изменения:
пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Размер родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, не может превышать 20 процентов затрат на содержание ребенка в соответствующем образовательном учреждении, а с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, - 10 процентов указанных затрат.»;

пункт 8 Положения исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя МУ «Отдел образования и по делам молодежи администрации МО «Сернурский муниципальный район» Танерову А.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава администрации

Сернурского

муниципального района
	(подписано)                      Н.Лебедев